
Łódzki Państwowy Wojewódzki Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 5/24 
Inspektor Sanitarny ŁPWIS z dnia 25 marca 2024 r.

90-046 Łódź, ul. Wodna 40
Tel. 42 253 62 10

Łódź, 16 grudnia 2024 r.
OPZiKS.1611.1.2024

Pani
Barbara Wieteska
Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny w Zgierzu
ul. A. Struga 23
95-100 Zgierz 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Na podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 224) art. 10 i art. 8a ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 338 z późn. zm.) oraz Wytycznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego do planowania działalności w Państwowej Inspekcji Sanitarnej na 2024 rok.

(wskazać podstawę prawną kontroli)

w Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Zgierzu przy ul. A. Struga 23
(nazwa i adres jednostki kontrolowanej)

w okresie od 15 listopada do 14 grudnia 2024 r. przeprowadzona została kontrola w zakresie 
Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia przez Krystiana Kluzę – starszego asystenta 
Oddziału Promocji Zdrowia i Komunikacji Społecznej, Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Łodzi

(imiona, nazwiska, stanowiska służbowe kontrolerów, wskazanie przewodniczącego zespołu)

w zakresie

1. przedmiot kontroli:
 realizacja interwencji programowych,
 realizacja interwencji nieprogramowych.

(określenie przedmiotu kontroli)

2. okres objęty kontrolą: 1 stycznia 2022 r. – 14 listopada 2024 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli kontrolowaną działalność ocenia się: pozytywnie
(pozytywnie/ pozytywnie z  uchybieniami/pozytywnie z nieprawidłowościami/negatywnie)

na podstawie następujących ustaleń:

Interwencje programowe i nieprogramowe realizowane są prawidłowo. Dokumentacja 
dotycząca realizacji działań z zakresu Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia prowadzona 
jest zgodnie z wymogami. 

Na podstawie dokumentacji PSSE w Zgierzu w okresie od 1 stycznia 2022 r. do 14 listopada 
2024 r. realizowane były następujące interwencje programowe:

1. Ogólnopolski program edukacyjny „Trzymaj formę!”,
2. Ogólnopolski program edukacyjny „Skąd się biorą produkty ekologiczne”,



3. Krajowy Program Zapobiegania Zakażeniom HIV i Zwalczania AIDS na lata 2022–
2026,

4. Program edukacyjny „Znamię! Znam je?”,
5. Program edukacyjny „Podstępne WZW”,
6. Program edukacyjny „Wybierz życie – pierwszy krok”,
7. Program Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP – 

wybieramy zdrowie”.
Realizowane w tym okresie były również pozostałe programy edukacyjne, których 

realizacja została zakończona:  
1. „Czyste powietrze wokół nas”,
2. „Bieg po zdrowie”,
3. „ARS, Czyli jak dbać o miłość?”.
Od 2024 roku na terenie powiatu zgierskiego wdrożone zostały dwa nowe wojewódzkie 

programy edukacyjne:
1. „Suplementuję, gdy potrzebuję”,
2. „Kryształowy uśmiech mam, bo o zęby dbam”.

Podczas kontroli zapoznano się z dokumentacją programu „Znamię! Znam je?” za rok 
szkolny 2022/2023 i programu „Podstępne WZW” za rok szkolny 2023/2024, oraz 
z dokumentacją z realizacji interwencji nieprogramowych: „Europejski Tydzień Szczepień” 
w 2024 roku i „Profilaktyka wszawicy” w 2024 roku. 

Program profilaktyki czerniaka „Znamię! Znam je?” w roku szkolnym 2022/2023

Na początku roku szkolnego 2022/2023 zostało przekazane pismo PPIS do dyrektorów 
placówek oświatowych w powiecie zgierskim, zapraszające m.in. do realizacji programu 
„Znamię! Znam je?”. Zainteresowane szkoły przekazywały mailowo deklaracje uczestnictwa 
do PSSE w Zgierzu. Udział w realizacji programu zadeklarowało 6 szkół ponadpodstawowych 
z terenu powiatu zgierskiego. Materiały do realizacji programu w formie drukowanej zostały 
przekazane do 4 szkół.

Do szkół, które zadeklarowały chęć realizacji programu, przesłane zostało pismo PPIS 
przekazujące pismo ŁPWIS, zapraszające na szkolenie online dla szkolnych koordynatorów 
i realizatorów. 

Szkołom realizującym program przesłano pismo PPIS informujące o realizacji wizytacji 
na przełomie kwietnia i czerwca 2023 roku. PSSE w Zgierzu w roku szkolnym 2022/2023 
przeprowadziła dwie wizytacje w szkołach realizujących program „Znamię? Znam je!”, 
w Zespole Szkół nr 1 w Zgierzu i w Samorządowym Liceum Ogólnokształcącym w Zgierzu. 

Wszystkie szkoły realizujące program „Znamię! Znam je?” przekazały do PSSE w Zgierzu 
sprawozdania za rok szkolny 2022/2023.  

Program „Podstępne WZW” w roku szkolnym 2023/2024

Realizacja programu w roku szkolnym 2023/2024 w powiecie zgierskim rozpoczęła się 
przekazaniem pisma PPIS do dyrektorów placówek oświatowych, zapraszającego do realizacji 
programu i złożenia deklaracji uczestnictwa w programie. 

Do udziału w programie „Podstępne WZW” zgłosiły się 4 szkoły ponadpodstawowe. 
Materiały do realizacji programu w formie drukowanej zostały przekazane do 3 szkół.

Do szkół, które zadeklarowały chęć realizacji programu przesłane zostało pismo PPIS 
przekazujące pismo ŁPWIS, zapraszające na szkolenie online dla szkolnych koordynatorów 
i realizatorów. 

W czasie trwania roku szkolnego przeprowadzona została wizytacja w Zespole Szkół nr 1 
w Zgierzu. 

Wszystkie 4 szkoły przekazały do PSSE w Zgierzu sprawozdania z programu „Podstępne 
WZW” za rok szkolny 2023/2024.  



„Europejski Tydzień Szczepień” w 2024 roku  

PSSE w Zgierzu w ramach obchodów „Europejskiego Tygodnia Szczepień” 
zrealizowała w czterech placówkach zajęcia edukacyjne pod hasłem „Przygody dzielnego 
niedźwiadka Szczepana”. Dla dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 8 w Zgierzu, Miejskiego 
Przedszkola nr 14 w Zgierzu, Szkoły Podstawowej w Koźlu i Przedszkola „U Aniołów” 
w Zgierzu przygotowano wspólne czytanie opowiadania edukacyjnego, pogadankę poświęconą 
szczepieniom, zabawy ruchowe i zajęcia plastyczne. W spotkaniach wzięło udział 80 dzieci.

W Przychodni Rejonowej nr 2 w Zgierzu, Przychodni Rejonowej nr 3 w Zgierzu 
i NZOZ Nygamed w Smardzewie PSSE w Zgierzu zorganizowała stoiska informacyjne dot. 
szczepień ochronnych. Na stronie internetowej Stacji i na profilach Stacji w mediach 
społecznościowych opublikowane zostały materiały dotyczące tematyki szczepień.

„Profilaktyka wszawicy” w 2024 roku

Dla dzieci w wieku przedszkolnym PSSE w Zgierzu przygotowała zajęcia warsztatowe 
poświęcone profilaktyce wszawicy. W okresie od września do listopada warsztaty zostały 
zrealizowane w: Miejskim Przedszkolu nr 8 w Zgierzu, Przedszkolu w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Grotnikach, Niepublicznym Przedszkolu „Plastuś” w Parzęczewie, 
Niepublicznym Przedszkolu „Plastuś” w Chociszewie, Szkole Podstawowej w Szczawinie, 
Przedszkolu Miejskim nr 1 w Ozorkowie, Szkole Podstawowej nr 8 w Zgierzu i Szkole 
Podstawowej w Giecznie. Na potrzeby tych spotkań napisane zostało „Opowiadanie edukacyjne 
o Zuzi”, przygotowana została gra „Prawda – Fałsz”, gra „Tajemniczy worek” i gra „Labirynt”. 
Łącznie w zajęciach wzięło udział 249 przedszkolaków. 

Na stronie internetowej Stacji i na profilach Stacji w mediach społecznościowych 
opublikowane zostały materiały dotyczące przenoszenia i zwalczania wszy.

Do ustaleń kontroli zawartych w Projekcie wystąpienia pokontrolnego nie zostały zgłoszone 
zastrzeżenia. 

Łódzki Państwowy Wojewódzki
Inspektor Sanitarny
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